АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛЕНИЯ ФИЛИМОНКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

19.09.2023 № 239

Об организации и проведении

VIII открытого фестиваля-конкурса

патриотической песни «Единство»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь Уставом поселения Филимонковское,

1.Переименовать VIII открытый фестиваль-конкурс патриотической

песни «Единство», посвященный 95-летию Николая Добронравова в VIII

открытый фестиваль-конкурс патриотической песни «Единство», посвященный

памяти Николая Добронравова.

2.Утвердить Положение о проведении VIII открытого фестиваля-

конкурса патриотической песни «Единство», посвященного памяти Николая

Добронравова (приложение 1).

3.Утвердить состав организационного комитета по проведению VIII

открытого фестиваля-конкурса патриотической песни «Единство»,

посвященного памяти Николая Добронравова (приложение 2).

4.Отделу по организационным вопросам разместить распоряжение на

официальном сайте администрации поселения Филимонковское в г. Москве,

МБУ «ЦКС «Филимонковское», опубликовать в бюллетене «Московский

муниципальный вестник».

5.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

6.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации поселения Филимонковское Казакову

Татьяну Николаевну.

Временно исполняющий полномочия

главы администрации

поселения Филимонковское

Т.Ф. Ким

                                                                                                                                                   Приложение 1
к распоряжению администрации

поселения Филимонковское в

городе Москве

  от 19.09.2023 г. № 239

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении III открытого фестиваля-конкурса

патриотической песни «Единство»,

посвященного памяти Николая Добронравова

Подавая заявку, участник также подтверждает, что ознакомлен с Положением о фестивале-

конкурсе, соглашается с условиями его проведения, принимает на себя обязанности, связанные с

участием в конкурсе, а также даёт разрешение на обработку его персональных данных.

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок организации и проведения фестиваля-

конкурса патриотической песни «Единство» (далее — Фестиваль).

1.2. Учредителем открытого фестиваля-конкурса патриотической песни «Единство»

является администрация поселения Филимонковское в городе Москве и Совет

депутатов поселения Филимонковское в г. Москве.

1.3. Фестиваль не является коммерческим и не преследует получения прибыли

в качестве основной цели.

1.4. Участие в Фестивале бесплатное.

1.5. Допускается участие коммерческих и некоммерческих организаций в качестве

спонсоров и меценатов фестиваля.

1.6. Допускается учреждение специальных и поощрительных призов участникам

фестиваля организациями, объединениями, предприятиями различных форм

собственности, средствами массовой информации, выдающимися деятелями

культуры и искусства.

1.7. При наличии заявок из других стран фестиваль-конкурс становится

международным.

2. Цели и задачи фестиваля

2.1. Целью проведения фестиваля является реализация направления духовно-

нравственного и гражданско-патриотического воспитания на территории РФ.

2.2. Задачами Фестиваля являются:

• формирование патриотического отношения к Отечеству, его истории

и культуре;

• сохранение памяти о важнейших событиях в истории России, о воинах-

защитниках Отечества;

• сохранени традиций преемственности поколений;

• сохранение и укрепление традиций отечественной патриотической музыки;

• повышение художественного уровня исполнителей — участников фестиваля;

• обмен опытом между исполнителями и руководителями, поддержка

постоянных творческих контактов для дальнейшего развития любительского

искусства;

• выявление и поддержка талантливых участников;

• освещение достижений исполнителей в средствах массовой информации.

3. Оргкомитет фестиваля

3.1. Руководство подготовкой и проведением фестиваля осуществляет

организационный комитет. Организационный комитет Фестиваля возглавляет

Муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры и спорта

«Филимонковское» (МБУ «ЦКС «Филимонковское»).

3.2. В состав организационного комитета могут включаться представители местного

отделения партии «Единая Россия» ТиНАО, префектуры Троицкого

и Новомосковского административных округов города Москвы, Совета депутатов

поселения Филимонковское, администрации поселения Филимонковское, Совет

ветеранов поселения Филимонковское, представители учреждений культуры

Троицкого и Новомосковского административных округов города Москвы, деятели

культуры и искусства. Состав организационного комитета утверждается

распоряжением главы администрации поселения Филимонковское в городе Москве.

3.3. Оргкомитет разрабатывает и утверждает порядок подготовки и проведения

мероприятия, смету расходов, готовит отчёт об итогах проведения фестиваля-

конкурса. Источником финансирования фестиваля является бюджет поселения

Филимонковское г. Москвы.

3.4. Оргкомитет совместно с режиссёром разрабатывает программу фестиваля,

учитывая тематическую направленность данного мероприятия. Оргкомитет оставляет

за собой право не допускать исполнения номеров, не соответствующих тематике

фестиваля.

3.5. Оргкомитет определяет состав жюри фестиваля.

3.6. Оргкомитет Фестиваля не компенсирует расходы участников, связанные

с участием в Фестивале (дорога, проживание, питание и прочее).

4. Порядок, сроки, время и место проведения фестиваля

4.1. Фестиваль проходит в два этапа — заочный и очный.

4.2. Приём заявок на участие в Фестивале (заочный этап) начинается с 01.09.2023

и длится до 20.10.2023 включительно. В период с 20.10.2023 по 22.10.2023 члены

жюри оценивают присланные в заявках выступления. С 23.10.2023 по 29.10.2023

организационный комитет Фестиваля связывается с финалистами и приглашает

их выступить 4 ноября 2023 года во втором этапе Фестиваля.

4.3. Оргкомитет фестиваля может выложить видеозаписи выступлений, отправленные

для участия в заочном этапе, в сети интернет.

4.4. Финал фестиваля патриотической песни «Единство» состоится 4 ноября 2023

года в 12:00 на базе МБУ «ЦКС «Филимонковское» по адресу: г. Москва, поселение

Филимонковское, посёлок Марьино, дом 3.

4.5. В очный этап проходят не более 6 участников в каждой категории (в редких

случаях Оргкомитет вправе увеличить количество участников). Участники исполняют

песню на стихи Николая Добронравова на русском языке. В случае невыполнения

данного условия конкурсант не допускается к участию в Фестивале.

4.6. Регистрация участников второго этапа начинается с 10:00 4 ноября 2023 года.

4.7. В процессе проведения второго этапа Фестиваля производится фото- и

видеосъёмка. По окончании Фестиваля оргкомитет может публиковать фото и видео в

сети интернет и использовать их в рекламных и иных целях.

5. Порядок представления заявки на участие в фестивале и участники

фестиваля

5.1. Участниками Фестиваля являются исполнители, работающие в различных жанрах

песенного творчества, вне зависимости от страны и региона проживания.

5.2. Отбор участников Фестиваля в финальный этап и выступление в день проведения

финала производится по следующим категориям:

I категория — от 7 до 9 лет включительно;

II категория — от 10 лет до 12 лет включительно;

III категория — от 13 до 15 лет включительно;

IV категория — от 16 лет до 21 года включительно;

V категория — от 22 лет;

VI категория — дуэты, трио, вокальные группы (до 10 человек);

VII категория — ансамбли (от 11 человек), хоры.

Не допускается участие исполнителя одновременно сольно и в составе дуэта, трио,

вокальной группы!

5.3. Обязательным условием участия в фестивале является исполнение песни на стихи
Николая Добронравова на русском языке в соответствии с возрастом

и миропониманием исполнителя.

Для участия в 1 этапе необходимо заполнить заявку:

https://dkmarino.ru/edinstvo-solo ДЛЯ СОЛИСТОВ

https://dkmarino.ru/edinstvo-ansamble ДЛЯ ДУЭТОВ, ТРИО, АНСАМБЛЕЙ, ХОРОВ

К заявке необходимо прикрепить видео или приложить ссылку на облачное

хранилище (Облако, mail, Яндекс, Диск и т. п.), где находится видео. Название видео

должно быть указано в формате Фамилия_название песни_учреждение.mp4.

Удостоверьтесь, что видео находится в открытом доступе или доступе по ссылке.

Заявки на участие в Фестивале, отправленные без видео или без доступа к видео,

не рассматриваются.

5.4. Во втором этапе (финале) участники исполняют то же произведение на стихи
Николая Добронравова, которое отправляли для участия в заочном этапе,

в сопровождении фонограммы «минус один» на флеш-накопителях в формате МР3,

в живом инструментальном исполнении или а-капелла.

Не разрешается прием «дабл-трек» (дублирование голоса). Допускается

использование бэк-вокала, прописанного в фонограмме, который не должен

превышать 30% основного голосового звучания. Бэк-вокал допускается у солистов

фрагментарно, без прописывания основной партии. Допускается участие в номере

группы поддержки (хореографической, театральной, оригинальной и т. д.), а также

использование световых и других спецэффектов для создания образа исполняемого

произведения.

К фонограмме прилагается следующая информация: фамилия, имя участника,

наименование исполняемого произведения, номер трека.

5.5. Порядок выступления участников устанавливается режиссером фестиваля.

https://dkmarino.ru/edinstvo-solo
https://dkmarino.ru/edinstvo-ansamble

6. Жюри фестиваля

6.1. Жюри фестиваля оценивает выступления участников и определяет победителей

в каждой возрастной категории.

6.2. В состав жюри Фестиваля входят лауреаты всероссийских и международных

вокальных конкурсов, заслуженные артисты Российской Федерации, деятели

культуры и искусства, представители местного отделения партии «Единая Россия»

ТиНАО г. Москвы. Председателем жюри является глава поселения Филимонковское в

городе Москве.

7. Критерии оценки участников

7.1. Критериями оценки участников 1 этапа фестиваля являются:

• уровень исполнительского мастерства;

• соответствие тематике.

7.2. Критериями оценки участников 2 этапа фестиваля являются:

• уровень исполнительского мастерства;

• художественное оформление постановки номера, качество костюмов;

• сценическое воплощение;

• яркость, образность.

7.3. Решение жюри окончательно и пересмотру не подлежит. Апелляции участников

конкурса жюри не рассматривает.

8. Награждение участников фестиваля

8.1. Участники Фестиваля, не прошедшие в финал, награждаются Дипломами

участников в электронном виде.

8.2. Участники финала (второго этапа) становятся Дипломантами и Лауреатами

Фестиваля.

8.3. По решению жюри дипломом Гран-при и кубком может быть награжден один из

участников фестиваля.

8.4. Дипломанты Фестиваля получают дипломы.

8.5. Лауреаты Фестиваля получают дипломы и кубки.

8.6. Жюри может назначить специальные призы и дипломы.

9. Дополнительные положения
9.1. Гостями Фестиваля могут быть различные творческие коллективы и отдельные

исполнители, приглашённые для участия оргкомитетом.

9.2. Официальная страница фестиваля в Вконтакте https://vk.com/festival_edinstvo

https://vk.com/festival_edinstvo

      Приложение 2

к распоряжению администрации

поселения Филимонковское в городе Москве

от 19.09.2023 г. № 239

Состав организационного комитета по проведению

VIII открытого фестиваля-конкурса патриотической песни

«Единство», посвященного памяти Николая Добронравова

1.  Даренкова Антонина Ионасовна Заместитель начальника

организационного отдела

поселения Филимонковское

2.  Гринишин Дмитрий Михайлович

Главный специалист по

социальным вопросам

администрации поселения

Филимонковское в г.Москве

3.  Кондратова Татьяна Ивановна Директор МБУ «ЦКС

«Филимонковское»,

председатель Совета ветеранов

поселения Филимонковское в

г.Москве

4.  Гулюкина Ирина Александровна  Заместитель директора МБУ

«ЦКС «Филимонковское»

5.  Тарантюк Евгения Сергеевна Художественный руководитель

МБУ «ЦКС «Филимонковское»

Секретарь Баграмова Анна Альбертовна Специалист по связям с

общественностью МБУ

«ЦКС «Филимонковское»